- 1 -

2022年４⽉４⽇

受益者の皆さまへ

三井住友DSアセットマネジメント株式会社

東京証券取引所における市場区分およびTOPIX

（東証株価指数）等の⾒直しに伴う約款変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご⾼配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、ご投資いただいております別紙記載のファンドまたはそのマザーファンド（以下総称し
て「当ファンド」といいます。）につきまして、2022年4⽉4⽇付の東京証券取引所における
市場区分およびTOPIX（東証株価指数）等の⾒直しに伴いまして、下記の通り信託約
款の変更を⾏いましたので、お知らせ申し上げます。

なお、当ファンドの運⽤の基本⽅針、ファンドの特⾊等につきまして、実質的な変更はあり
ません。

本お知らせに関しまして、受益者の皆さまのお⼿続きは不要です。

受益者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解くださいますとともに、今後とも弊社投資信
託をご愛顧くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．変更内容および理由

別紙をご参照ください。

２．信託約款変更⽇

2022年４⽉４⽇

- 2 -

３．東京証券取引所における⾒直しの概要

項⽬ 変更前（2022年4⽉3⽇以前） 変更後（2022年4⽉4⽇以降）

市場区分 市場第⼀部・市場第⼆部・マザー
ズ・JASDAQ（スタンダードおよびグ
ロース）の５つの市場区分

プライム市場・スタンダード市場・グロ
ース市場の３つの市場区分

TOPIX

（東証株
価指数）

（構成銘柄）

市場第⼀部に上場されている銘柄

（構成銘柄）

・市場区分と切り離し、市場代表性
に加え投資対象としての機能性の
更なる向上を⽬指して選定

・⾒直しの過程は、多額のパッシブ連
動資産や市場への影響を考慮し、
2022年10⽉〜2025年1⽉にかけ
て、段階的に移⾏

以上

＜本件に関するお問い合わせ＞

三井住友DSアセットマネジメント コールセンター 0120-88-2976

[受付時間] 午前９時〜午後５時（⼟、⽇、祝・休⽇を除く）

＜お客さまの個別のお取引内容についてのお問い合わせ＞

お取引先の販売会社にお問い合わせください。

- 3 -

（別紙）

対象
ファンド

変更内容
および理由

DCﾄﾖﾀ⾃動⾞/ﾄﾖﾀｸﾞﾙｰﾌﾟ株式ﾌｧﾝﾄﾞ 1 *1 1
J-Stock ｱｸﾃｨﾌﾞ･ｵｰﾌﾟﾝ 1 − −
SMAM･ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾊﾞﾗﾝｽﾌｧﾝﾄﾞ(機動的資産配分型) − *2 1
ｱｾｯﾄｱﾛｹｰｼｮﾝ･ﾌｧﾝﾄﾞ(安定型) − *2 1
ｱｾｯﾄｱﾛｹｰｼｮﾝ･ﾌｧﾝﾄﾞ(安定成⻑型) − *2 1
ｱｾｯﾄｱﾛｹｰｼｮﾝ･ﾌｧﾝﾄﾞ(成⻑型) − *2 1
ｲｵﾝ･ﾊﾞﾗﾝｽ戦略ﾌｧﾝﾄﾞ − *2 1
ｽｰﾊﾟｰ⼩型株ﾎﾟｰﾄﾌｫﾘｵ 1 − −
ﾄﾖﾀｸﾞﾙｰﾌﾟ･ﾊﾞﾗﾝｽﾌｧﾝﾄﾞ − *1 1
ﾄﾖﾀ⾃動⾞/ﾄﾖﾀｸﾞﾙｰﾌﾟ株式ﾌｧﾝﾄﾞ 1 *1 1
国内株式指数ﾌｧﾝﾄﾞ(TOPIX) − *2 1
三井住友･DCﾀｰｹﾞｯﾄｲﾔｰﾌｧﾝﾄﾞ2020(4資産ﾀｲﾌﾟ) − *2 1
三井住友･DCﾀｰｹﾞｯﾄｲﾔｰﾌｧﾝﾄﾞ2025(4資産ﾀｲﾌﾟ) − *2 1
三井住友･DCﾀｰｹﾞｯﾄｲﾔｰﾌｧﾝﾄﾞ2030(4資産ﾀｲﾌﾟ) − *2 1
三井住友･DCﾀｰｹﾞｯﾄｲﾔｰﾌｧﾝﾄﾞ2035(4資産ﾀｲﾌﾟ) − *2 1
三井住友･DCﾀｰｹﾞｯﾄｲﾔｰﾌｧﾝﾄﾞ2040(4資産ﾀｲﾌﾟ) − *2 1
三井住友･DCﾀｰｹﾞｯﾄｲﾔｰﾌｧﾝﾄﾞ2045(4資産ﾀｲﾌﾟ) − *2 1
三井住友･DCつみたてNISA･世界分散ﾌｧﾝﾄﾞ − *2 1
三井住友･DCつみたてNISA･⽇本株ｲﾝﾃﾞｯｸｽﾌｧﾝﾄﾞ 1 *2 1
三井住友･DC年⾦ﾊﾞﾗﾝｽ30(債券重点型) − *2 1

マザーファンド
ファンド名

変更内容
および理由

変更内容および理由
1 2022年4⽉の東京証券取引所の市場区分の

⾒直しに伴い、関連する記載について、
所要の変更を⾏うものです。

2 2022年4⽉の東京証券取引所の市場区分の
⾒直しに伴い、投資対象市場および運⽤
基準としている予想配当利回りの記載に
ついて、所要の変更を⾏うものです。

対象ファンド（マザーファンド）
*1 トヨタグループ株式マザーファンド
*2 国内株式インデックス・マザーファンド（B号）
*3 国内株式マザーファンド（D号）
*4 配当フォーカスマザーファンド

- 4 -

対象
ファンド

変更内容
および理由

三井住友･DC年⾦ﾊﾞﾗﾝｽ50(標準型) − *2 1
三井住友･DC年⾦ﾊﾞﾗﾝｽ70(株式重点型) − *2 1
三井住友･ﾗｲﾌﾋﾞｭｰ･ﾊﾞﾗﾝｽﾌｧﾝﾄﾞ30(安定型) − *3 1
三井住友･ﾗｲﾌﾋﾞｭｰ･ﾊﾞﾗﾝｽﾌｧﾝﾄﾞ50(標準型) − *3 1
三井住友･ﾗｲﾌﾋﾞｭｰ･ﾊﾞﾗﾝｽﾌｧﾝﾄﾞ70(積極型) − *3 1
三井住友･ﾗｲﾌﾋﾞｭｰ･⽇本株式ﾌｧﾝﾄﾞ − *3 1
三井住友･資産最適化ﾌｧﾝﾄﾞ(1安定重視型) − *2 1
三井住友･資産最適化ﾌｧﾝﾄﾞ(2やや安定型) − *2 1
三井住友･資産最適化ﾌｧﾝﾄﾞ(3ﾊﾞﾗﾝｽ型) − *2 1
三井住友･資産最適化ﾌｧﾝﾄﾞ(4やや成⻑型) − *2 1
三井住友･資産最適化ﾌｧﾝﾄﾞ(5成⻑重視型) − *2 1
三井住友･⽇本株･成⻑⼒ﾌｧﾝﾄﾞ − *3 1
三井住友･⽇本株式ｲﾝﾃﾞｯｸｽ年⾦ﾌｧﾝﾄﾞ 1 *2 1
三井住友･配当ﾌｫｰｶｽｵｰﾌﾟﾝ 2 *4 2
三井住友DS･DCﾀｰｹﾞｯﾄｲﾔｰﾌｧﾝﾄﾞ2050 − *2 1
三井住友DS･DCﾀｰｹﾞｯﾄｲﾔｰﾌｧﾝﾄﾞ2060 − *2 1
三井住友DS･TOPIXｲﾝﾃﾞｯｸｽ･ﾌｧﾝﾄﾞ 1 *2 1
三井住友DS･国内株式ｲﾝﾃﾞｯｸｽ年⾦ﾌｧﾝﾄﾞ 1 *2 1
三井住友DS･年⾦ﾊﾞﾗﾝｽ30(債券重点型) − *2 1
三井住友DS･年⾦ﾊﾞﾗﾝｽ50(標準型) − *2 1
三井住友DS･年⾦ﾊﾞﾗﾝｽ70(株式重点型) − *2 1
⼤和住銀⽇本⼩型株ﾌｧﾝﾄﾞ 1 − −
⽇興FWS･⽇本株ｲﾝﾃﾞｯｸｽ 1 *2 1

マザーファンド
ファンド名

変更内容
および理由